
Decreto n. 21 del 19-05-2023  - COMUNE DI TORREGLIA

COMUNE DI TORREGLIA
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

SEGRETERIA

DECRETO REG. N. 21
del 19-05-2023

Oggetto: NOMINA DEL NUCLEO COMUNALE DI VALUTAZIONE (N.d.V.) 
IN FORMA MONOCRATICA DEL COMUNE DI TORREGLIA

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 150/2009 come modificato dal d.lgs. 74/2017, in materia di ottimizzazione 
del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni, che prevede 
l'obbligo per gli Enti Locali di rivedere ed aggiornare le forme di controllo interne ed i modelli di 
valutazione del personale, nonché della performance delle strutture organizzative, individuando i 
soggetti competenti nel processo di misurazione e valutazione della performance; 

RICHIAMATA la delibera n. 4/2010 del 16/02/2010 della Commissione per la Valutazione, la 
trasparenza e l’integrità delle Amministrazioni Pubbliche (CIVIT) avente ad oggetto: “Definizione 
dei requisiti per la nomina dei componenti dell’Organismo di Valutazione”;

RICHIAMATI l’accordo tra CIVIT ed ANCI dell’ottobre 2010 in merito alla competenza dell’ANCI per 
la definizione delle linee guida per i Comuni in merito al recepimento dei principi contenuti nel del 
Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 e le Linee Guida per i Comuni emanate dall’ANCI stessa 
nel marzo del 2011  con particolare riferimento alle parti riguardanti “compiti del Nucleo di 
Valutazione/ Organismo Indipendente della Performance” e “Definizione dei requisiti per la 
nomina del componente dell’Organismo di Valutazione”;

RICHIAMATA la nota dell'ANCI del 10 giugno 2013 contenete ulteriori istruzioni per la costituzione 
degli organismi di valutazione dei Comuni;

RICHIAMATA altresì la Legge n. 114/2014 di conversione del D.L. n. 90/2014 con passaggio delle 
competenze in merito alla valutazione dall’ANAC ex CIVIT al Dipartimento della funzione Pubblica;



N. 21

Decreto n. 21 del 19-05-2023  - COMUNE DI TORREGLIA

RICHIAMATO l'art. 11 del Regolamento per la disciplina della misurazione e valutazione della 
performance approvato con deliberazione di G.C. n. 5 del 25.02.2021 e modificato con 
deliberazione di G.C. n. 63 del 17.04.2023 in aderenza al dettato dell’art. 7 del Decreto Legislativo 
27 ottobre 2009, n. 150;

RICHIAMATA la circolare DFP del 10 gennaio 2017 in merito all’applicazione agli Enti Locali delle 
disposizioni di cui al D.M del 2 dicembre 2016 che conferma, per le autonomie locali, la possibilità 
di mantenere quanto previsto nella sopra richiamata nota ANCI;

RICHIAMATO il D.Lgs n. 74/2017 di modifica del D.Lgs n. 150/2009;

RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina del Nucleo Comunale di Valutazione, in forma 
monocratica, a cui conferire i compiti del D.Lgs. n. 150/2009 e dell'art. 11 del vigente Regolamento 
Comunale per la disciplina della misurazione e valutazione della performance;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 17.04.2023, con la quale è stato approvato 
l'avviso pubblico per la nomina del Nucleo Comunale di Valutazione in forma monocratica del 
Comune di Torreglia;
 
DATO ATTO che, nel termine previsto del giorno 6.05.2023 ore 12.30, è pervenuta una domanda 
assunta agli atti con prot. 4525 del 03.05.2023 da parte del Dott. Andrea Scacchi residente in Sesto 
S. Giovanni (MI), in possesso di comprovate esperienze tecniche di valutazione e di tutti i requisiti 
previsti dalla normativa vigente come da curriculum vitae;
 
VISTO il D. Lgs. n. 150/2009; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 T.U.E.L.; 
 

DECRETA 
 

1) di nominare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 11 del vigente Regolamento per la 
disciplina della misurazione e valutazione della performance approvato con deliberazione 
di G.C. n. 5 del 25.02.2021 e modificato con deliberazione di G.C. n. 63 del 17.04.2023 che 
disciplina i compiti in esso contemplati, il Nucleo Comunale di Valutazione dell'Ente, in 
forma monocratica, nella persona del Dott. Andrea Scacchi, residente in Sesto S. Giovanni 
(MI), in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa; 

 
2) di dare atto che l'incarico decorrerà dalla data di sottoscrizione della nomina e resterà in 

carica per un periodo di tre anni, salvo revoca anticipata per gravi e giustificati motivi e 
potrà essere rinnovato per una sola volta; 

 
3) di fissare quale compenso annuo lordo per l'incarico suddetto l'importo di € 3.000,00 al 

lordo delle ritenute di legge oltre al rimborso delle spese di viaggio;
 

4) di trasmettere copia del presente provvedimento al Dott. Andrea Scacchi; 
 

5) di demandare al Responsabile dell'Area Servizi finanziari-contabile l'assunzione del 
necessario impegno di spesa per il triennio interessato; 



N. 21

Decreto n. 21 del 19-05-2023  - COMUNE DI TORREGLIA

 
6) di pubblicare sul portale www.comune.torreglia.pd.it nella sezione "Amministrazione 

Trasparente" ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 e s.m.i. tutte le 
informazioni relative all'incarico in oggetto e al presente provvedimento; 

 
7) di pubblicare il presente decreto all'Albo on line del Comune di Torreglia per quindici giorni 

consecutivi. 

Il Sindaco

Rigato Marco
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui 

agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dell’atto, ai sensi dell’art. 4 del Regolamento per 
l’applicazione della disciplina dei controlli interni approvato con delibera di C.C. n. 3 del 27.2.2013  
in applicazione a quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000.

Torreglia, 19-05-2023
Il responsabile del Servizio
F.to Manfredini Manuela



N. 21

Decreto n. 21 del 19-05-2023  - COMUNE DI TORREGLIA

Allegato di pubblicazione

DECRETO N. 21 del 19-05-2023

Oggetto: NOMINA DEL NUCLEO COMUNALE DI VALUTAZIONE (N.d.V.) 
IN FORMA MONOCRATICA DEL COMUNE DI TORREGLIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Pubb. N. 456

Si certifica, che copia della presente decreto è affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI TORREGLIA li 19-05-
2023

L’ INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa


